[image: Gerb2]
Федеральная служба по труду и занятости
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ТРУДА В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ
(Гострудинспекция в Республике Хакасия)
П Р И К А З
от  9 октября  2017 г.									№ 86-п
г. Абакан
Об утверждении доклада Государственной инспекции труда в Республике Хакасия "Обзор анализа правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности в сфере труда и расследования несчастных случаев, в том числе в целях выявления и устранения устаревших, дублирующих и избыточных обязательных требований, устранения избыточных контрольно-надзорных функций"

	Во исполнение Методических рекомендаций протокола заседания проектного комитета по основному направлению стратегического развития "Реформа контрольной и надзорной деятельности" от 21 февраля 2017г. № 13(2),  приказываю:
	1. Утвердить доклад Государственной инспекции труда в Республике Хакасия "Обзор анализа правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности в сфере труда и расследования несчастных случаев, в том числе в целях выявления и устранения устаревших, дублирующих и избыточных обязательных требований, устранения избыточных контрольно-надзорных функций за  третий квартал 2017 года" (приложение).
	2. Ведущему специалисту - эксперту Государственной инспекции труда в Республике Хакасия Пачину Вадиму Владимировичу разместить выше названный доклад на официальном сайте Государственной инспекции труда в Республике Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в срок до 11 октября 2017 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
Государственной инспекции
труда в Республике Хакасия							О.А. Токман
image1.png